

Č.j.: LIT 6512/2026

Sp. značka: ŽP 33/2026 ASk

Spisový znak 233.8 skartační znak V20

Vyřizuje: Skaličková Andrea Mgr.

Tel.: +420 585 153 260

E-mail: skalickova.andrea@mestolitovel.cz

Litovel

Datum: 23.03.2026

MULIX00WNNKM9



ROZHODNUTÍ

veřejnou vyhláškou

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 25 písm. b) a § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, na základě vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 vodního zákona

SCHVÁLUJE

Dobrovolnému svazku obcí Bílsko – Loučka, Bílsko 11, 783 22 Cholina, IČ: 19368925,

podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích „**Kanalizační řád obcí Bílsko - Loučka**“.

Kanalizační řád je vypracovaný v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění. Podrobnosti jsou uvedeny v předloženém kanalizačním řádu, který zpracoval Petr Němeček v 11/2025.

Toto rozhodnutí se vydává za předpokladu plnění následujících podmínek a povinností:

1. Při změně podmínek rozhodných pro provoz zařízení kanalizace je vlastník povinen provést aktualizaci kanalizačního řádu, kterou předloží vodoprávnímu úřadu k novému schválení.
2. Schválený kanalizační řád je nezbytné pravidelně revidovat, nejpozději však do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
3. Do veřejného kanalizačního systému mohou být vypouštěny pouze odpadní vody, jejichž kvalita znečištění nepřekračuje maximální přípustné limity v ukazatelích uvedených v kanalizačním řádu.
4. Provozování veřejné stokové sítě bude prováděno v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy.
5. **Za dodržení všech výše uvedených podmínek je odpovědný držitel rozhodnutí (DSO Bílsko - Loučka).**

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):

- Dobrovolný svazek obcí Bílsko – Loučka, Bílsko 11, 783 22 Cholina, IČ: 19368925

Odůvodnění:

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 17.12.2025 žádost Dobrovolného svazku obcí Bílsko – Loučka, Bílsko 11, 783 22 Cholina, IČ: 19368925, o *schválení „Kanalizačního řádu obcí Bílsko - Loučka“* v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích.

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost neposkytovala dostatečný podklad pro její řádné posouzení, neboť neobsahovala potřebné údaje předepsané ve vyhlášce MZe č. 428/2001 Sb. k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích, vodoprávní úřad proto přistoupil k přerušení správního řízení dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením č.j. LIT 1566/2026 ze dne 21.01.2026 současně s výzvou č. j. LIT 1569/2026 ze dne 21.01.2026 k doplnění žádosti a úpravě předloženého kanalizačního řádu vypracovaného v souladu s ust. § 24 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb. Konečná verze KŘ byla doložena dne 09.02.2026.

Po doplnění kompletního KŘ bylo účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámeno zahájení vodoprávního řízení bez ústního jednání a místního šetření pod č.j. LIT 3359/2026 ze dne 11.02.2026. Při vymezování okruhu účastníků tohoto řízení vodoprávní úřad dospěl k závěru, že v daném případě jsou účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu všichni vlastníci nemovitostí, kteří jsou připojeni kanalizační přípojkou na veřejnou kanalizaci v obci Bílsko a v obci Loučka. MěÚ Litovel zároveň samostatným usnesením č.j. LIT 3367/2026 ze dne 11.02.2026 určil lhůtu, ve které mohli účastníci řízení uplatnit své připomínky či námítky ve výše uvedeném řízení, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí i ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad poskytl účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovil lhůtu 5 dnů od skončení lhůty určené k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. Ve stanovené lhůtě nebyla k vodoprávnímu úřadu vznesena žádná negativní námítka či připomínka.

Předložený kanalizační řád se vztahuje na vypouštění odpadních vod do veřejné stokové sítě v obcích Bílsko a Loučka. SO 01 – část Loučka: Splašková kanalizace je navržena jako gravitační stoky v provedení kanalizačních trub PVC SN12 DN 250, jen severní a jižní část obce je z důvodu klesajícího terénu odkanalizována 2 větvemi tlakové splaškové kanalizace. Stoková síť je větvena na 3 ks gravitačních stok A, A.1 a A.2, délka stok je 1099 m s 28 ks kanalizačních prefabrikovaných šachet Š D1000. Tlaková část kanalizační sítě – větev I a II v provedení PE100 RC SDR11 d 90x8,2 v celkové délce 159 m. SO 02 – část Bílsko: Splašková kanalizace je navržena jako gravitační stoky v provedení kanalizačních trub PVC SN12 DN 250. Stoková síť je větvena na 7 ks stok N, B, B.1, B.2, B.3, B.4 a B.4.1, délka stok je 1858 m s 48 ks kanalizačních prefabrikovaných šachet Š D1000. ČOV je dimenzována na celkovou kapacitu 600 EO, je umístěná na jihovýchodním konci obce Bílsko v areálu zemědělského družstva na pozemku parc. č. 451/28 v k. ú. Bílsko. Na čistírnu jsou odpadní vody přiváděny oddílnou gravitační kanalizací DN 250. Vyčištěné splaškové vody jsou vypouštěny do bezejmenného recipientu – ostatní vodní linie (ID vodní linie 10199543, ústící dále pod Cakovem do vodního toku Blata IDVT 10100075 ve správě Povodí Moravy s.p.) – na pozemku

parc. č. 522/2 v k. ú. Bílsko v jeho říčním km 2, hydrogeologický rajon 6620 Kulm Dražanské vrchoviny, ČHP 4-12-01-0020, X: 1 114 537.69; Y: 562 834.29.

Kanalizační řád řeší zajištění a dodržování limitů v množství a kvalitě vypouštěných odpadních vod do veřejné kanalizační sítě v obcích Bílsko a Loučka. Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod (odběratelům) povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného místa, v určitém množství a v určené koncentraci znečištění v souladu s právními normami, a to tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního úřadu stanovené rozhodnutím o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových vydal MěÚ Litovel, odbor životního prostředí pod č. j. LIT 26541/2022, sp. zn. ŽP 683/2022 AAm ze dne 29.11.2022 na dobu 10ti let.

Po přezkoumání předloženého kanalizačního řádu vodoprávní úřad zjistil, že je vypracovaný v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích po veřejnou potřebu v platném znění. Platnost kanalizačního řádu nebyla nijak omezena, pouze byla stanovena podmínka pravidelné revize nejpozději do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Vodoprávní úřad měl k řízení k dispozici:

- 2x kanalizační řád, který zpracoval Petr Němeček v 11/2025
- výpis z Registru ekonomických subjektů

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, posoudil předloženou žádost o schválení kanalizačního řádu v rámci správního řízení. Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily vydání rozhodnutí, vodoprávní úřad následně rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a následných ustanovení správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, podáním učiněným u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, nám. Přemysla Otakara 777/2, 784 01 Litovel. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Litovel. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

.....
Ing. Pavel Kurfürst
vedoucí odboru životního prostředí
MěÚ Litovel

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu **15 dnů** způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Litovel, Obecního úřadu Bílsko a Obecního úřadu Loučka. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí.

Vyvěšeno dne.....

Sejmuto dne.....

(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí)

Obdrží:

K vyvěšení na úředních deskách:

- Městský úřad Litovel
- Obecní úřad Bílsko
- Obecní úřad Loučka

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řízení, kterým se doručuje jednotlivě:

- Dobrovolný svazek obcí Bílsko – Loučka, Bílsko 11, 783 22 Cholina, IČ: 19368925

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou:

- vlastníci nemovitostí, kteří jsou připojeni kanalizační přípojkou na veřejnou kanalizaci v obci Bílsko a v obci Loučka

Účastníci řízení dle § 115 vodního zákona:

- Obec Bílsko, 783 22 Bílsko 11
- Obec Loučka, 783 22 Loučka 76

2x spis